



Piešķir finansējumu VUGD depo būvniecības sadārdzinājuma segšanai

Publicēts: 14.06.2022.

[Informācija preseī](#)

[Jaunami](#)



14.jūnijā Ministru kabinets pieņēma zināšanai Iekšlietu ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu "Par augstas gatavības projektos (jaunu ugunsdzēsības depo būvniecība Aizputē, Dagdā, Iecavā, Ilūkstē, Kandavā, Priekulē, Rūjienā un Saulkrastos) radušos būvniecības izmaksu sadārdzinājumu un tā finansēšanas avotiem".

Informatīvais ziņojums tika sagatavots, lai informētu Ministru kabinetu (MK) par izveidojušos situāciju un MK pieņemtu lēmumu par radušos būvniecības izmaksu sadārdzinājuma segšanas avotiem VUGD depo, kuri pildīs katastrofu pārvaldības centra funkcijas.

Saistībā ar Krievijas karu pret Ukrainu būvniecības nozarei Latvijā ir radusies negatīva ietekme, izraisot strauju un neprognozējamu būvzstrādājumu cenu kāpumu, kā arī atsevišķu būvzstrādājumu nepieejamību un darba spēka iztrūkumu.

Ievērojot to, ka iepirkums iepriekš minēto VUGD depo būvniecībai ir veikts un būvdarbu tāmes sagatavotas jau 2021.gadā, būvkomersanti, kuri veic šo VUGD depo būvdarbus, vērsās pie pasūtītāja - Nodrošinājuma valsts aģentūras, iesniedzot detalizētus aprēķinus par radušos sadārdzinājumu 3 164 872,89 eiro apmērā.

Ievērojot attiecīgā pasākuma īstenošanai piešķirtos līdzekļus un to apguvi iepriekšējā periodā, VUGD depo būvniecības turpināšanas nodrošināšanai ir radies finansējuma iztrūkums 2022.gadā 2 988 321 eiro un 2023.gadā - 316 488 eiro apmērā.

Nemot vērā to, ka jauno depo būvniecība ir vitāli nepieciešama, lai stiprinātu Iekšlietu nozari, Iekšlietu ministrija radusi iespēju daļēji rast finansējumu sadārdzinājuma segšanai 2022.gadā 948 855 eiro apmērā, ierosinot finansējuma pārdali starp programmām, apakšprogrammām un pasākumiem.

Vēl 248 713 eiro sadārdzinājuma segšanai paredzēti no līdzekļiem, kas bija paredzēti VUGD depo aprīkojuma iegādei, taču ievērojot šo izdevumu ekonomisko raksturu, tos nav bijis iespējams piesaistīt minētajam mērķim. To paredz šodien MK sēdē pieņemtais Ministru kabineta rīkojums "Par apropriācijas pārdali". VUGD depo aprīkošana tiks nodrošināta resora pamatfunkciju izpildei piešķirto līdzekļu ietvaros.

Pārējo 2022.gadam nepieciešamo finansējumu 1 790 753 eiro apmērā paredzēts segt no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem. To paredz šodien MK sēdē pieņemtais Ministru kabineta rīkojums "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem"".

Vienlaikus sadārdzinājuma segšanai trūkstošo finansējumu 2023.gadā 316 488 eiro apmērā iekšlietu ministrija ir apņēmusies nodrošināt tās pamatfunkciju izpildei piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros.

<https://www.nva.iem.gov.lv/lv/jaunums/pieskir-finansejumu-vugd-depo-buvniecibas-sadardzinajuma-segsanai>